

Produktdatenblatt

Aktivin® DrySkin
Hautschutzlotion beim Tragen von luftabschließender Kleidung und bei mechanischer Belastung REF 20050106, 20050107

Beschreibung:	Aktivin® DrySkin ist eine weiße, nicht fettende O/W-Emulsion. Ohne
beschiebung.	Duft- und Farbstoffe. Empfohlen für den Lebensmittelbereich und Feuchtarbeitsplätze.
	Abdruckfrei. Parfümfrei. Sehr sparsam – nur 1x täglich verwenden.
Zusammensetzung:	AQUA, ALUMINUM CHLOROHYDRATE, DICAPRYLYL CARBONATE, STEARETH-2, NEOPENTYL GLYCOL DIHEPTANOATE, CETEARETH-12, STEARYL ALCOHOL, CETEARETH-20, HAMAMELIS VIRGINIANA LEAF WATER, PHENOXYETHANOL, ALLANTOIN, DISTEARYL ETHER, ALCOHOL DENAT., BENZOIC ACID, DEHYDROACETIC ACID, TOCOPHEROL,
Eigenschaften:	 Nicht fettend Abdruckfrei Parfümfrei Ohne Farbstoffe Silikonfrei pH-Wert: 4,2 (±0,2)
Anwendungsgebiete:	Gegen Schwitzen und Hauterweichung durch das Tragen von Handschuhen und luftabschließender Kleidung. Schützt die Haut bei Kontakt mit wässrigen Arbeitsstoffen. Stärkt die mechanische Festigkeit der obersten Hornhautschichten für den Umgang mit Dämmstoffen, Kartonagen, Stahlwolle und Glasfasern. Empfohlen für den Lebensmittelbereich und Feuchtarbeitsplätze.
Anwendung:	Vor dem Anlegen luftabschließender Schutzbekleidung auf die gereinigte und trockene Haut auftragen, einmassieren und gut einziehen lassen. Wichtig ist ein sorgfältiges Einreiben auch zwischen den Fingern und den Zehen. Eine einmalige Anwendung pro Tag ist aufgrund des Wirkmechanismus ausreichend und wird ausdrücklich empfohlen.
Gesetzliche Vorschriften:	Aktivin® DrySkin unterliegt der EU-Kosmetik-Verordnung und entspricht dieser in der zur Zeit gültigen Fassung. Eine Kennzeichnung entsprechend der Gefahrstoffverordnung entfällt.
Lagerung und Haltbarkeit:	Aktivin® DrySkin ist ab Öffnung 12 Monate verwendbar. Aktivin® DrySkin ist in geschlossenen Gebinden bei Raum- temperatur 30 Monate (ab Herstellungsdatum) haltbar.
Verpackungsgrößen:	250 ml, 1000 ml

Banken

Wiesbadener Volksbank IBAN DE36 5109 0000 0071 5421 06 BIC WIBA DE 5W

Deutsche Bank Wiesbaden IBAN DE20 5107 0021 0041 9135 00 BIC DEUT DE FF 510

Kontakt

WERO GmbH & Co. KG ldsteiner Straße 94 D-65232 Taunusstein

Phone +49(0)6128/97570 Fax +49(0)6128/975750 info@wero.de · www.wero.de

Zertifiziert

DIN EN ISO 9001 ÖKOPROFIT





Entsorgung:	Die Kartonagen und Kunststoffverpackungen können dem Recycling zugeführt werden.

Unsere Angaben und Empfehlungen entsprechen dem heutigen Stand unserer Kenntnisse und befreien den Abnehmer nicht, die Ware für seinen speziellen Einsatzzweck zu prüfen. Jegliche Haftung für unsere Hinweise ist ausgeschlossen.

Stand: November 2023, V07, Ka